平成２８年１月８日

保護者 様

大阪市立中野小学校

校 長 小鳥 崇

学校公開～防災学習～のご案内

新春の候、保護者の皆様にはますますご健勝のこととお喜び申しあげます。平素は、本校の教

育活動にご理解・ご協力をいただき、厚くお礼申しあげます。

 さて、下記のとおり学校公開（防災学習）を実施します。ご多用のこと

と存じますが、万障お繰り合わせの上、ぜひご来校いただきますようにご

案内申しあげます。

          記

１．日 時 平成２８年１月２３日（土）

２．場所・内容・時程

8:15

～8:25
いつも通り集団登校

8:35

～8:50

朝の会（各学級）

8:50

～9:20
火災や地震・災害についての学習（各学級）

9:25

～9:40
地震避難訓練（全学年）（運動場）

場 所 運動場 講堂 図工室 家庭科室 音楽室 多目的室

内 容

水消火器・

煙ハウス

体験

簡易担架の

作り方実演

火災ビデオ

鑑賞・通報訓

練

非常食を

食べてみよ

う

応急手当の

仕方

ＡＥＤの

使い方

前 半

9:45

～10:35

２年生 １年生 ３年生 ４年生 ５年生 ６年生

10:35

～10:45
トイレ休憩・移動

後 半

10:45

～11:35

1年生 ２年生 ４年生 ３年生 ６年生 ５年生

11:45 下  校

３．備 考

 ○ 教室などでは、スリッパ等の上履きをご使用ください。

 ○ 自転車でのご来校は、ご遠慮ください。

○ 全ての時間、保護者の方も体験可能となっていますので、奮ってご参

加ください。よろしくお願いします。

 ○ 次の学校公開は、２月１７日（水）、学習参観と学級懇談会の予定です。ご来校をお待ち

しております。